□虚构或隐瞒交易

□财务人员对会计准则的理解和应用能力不足

□比照同行业可比公司惯例，审慎选择会计政策

□内控存在瑕疵

□财务人员失误

□内控存在重大缺陷

√会计判断存在差异

具体为：(一)因补缴税款导致的追溯调整 报告期内，公司自查补缴部分税

款，现按照税款归属期间予以追溯调整，调整税金及附加、所得税费用、应

交税费等科目。(二)因费用跨期导致的追溯调整 报告期内，公司按照权责

发生制原则对跨期费用予以追溯调整，调整管理费用、销售费用、研发费用

等科目。(三)因存货跌价导致的追溯调整 报告期内，公司按照存货跌价政

策对存货跌价准备予以追溯调整，调整资产减值损失、存货跌价准备等科目。

(四)因合并抵销导致的追溯调整 报告期内，公司按照合并报表相关准则对

合并收入、成本予以追溯调整，调整营业收入、营业成本、存货等科目。根

据上述调整事项，重新复核盈余公积、未分配利润、每股收益和净资产收益

率，并进行了相应调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、 会计估计变更和差错更正》和《全国中小企业股份转让系统挂牌公司

持续监管指 引第 5 号——财务信息更正》等相关规定，本次会计差错更正能

够更加准确地反映公司经营成果及财务状况，没有损害公司和全体股东的合法

权益。因此，董事会同意公司本次前期会计差错更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

公告编号：2025-130

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年度、2023 年度、

2024 年度、2025 年 1-6 月财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 645,555,430.27 -568,505.54 644,986,924.73 -0.09%

负债合计 332,928,111.77 719,901.65 333,648,013.42 0.22%

未分配利润 198,969,493.28 -1,192,422.69 197,777,070.59 -0.60%

归属于母公司

所有者权益合

计

312,627,229.71 -1,288,407.19 311,338,822.52 -0.41%

少数股东权益 88.79 0.00 88.79 0.00%

所有者权益合

计
312,627,318.50 -1,288,407.19 311,338,911.31 -0.41%

公告编号：2025-130

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

15.02% -0.08% 14.94% -

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

16.67% -0.07% 16.60% -

营业收入 733,913,595.80 -7,836.32 733,905,759.48 -0.00%

净利润 48,842,084.78 -959,845.03 47,882,239.75 -1.97%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

48,842,762.85 -959,845.03 47,882,917.82 -1.97%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

45,035,251.47 -959,845.03 44,075,406.44 -2.13%

少数股东损益 -678.07 0.00 -678.07 0.00%

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 670,135,173.22 -1,979,054.88 668,156,118.34 -0.30%

负债合计 375,601,780.67 741,149.44 376,342,930.11 0.20%

未分配利润 176,424,755.07 -2,481,040.11 173,943,714.96 -1.41%

归属于母公司

所有者权益合

计

294,535,652.06 -2,720,204.32 291,815,447.74 -0.92%

少数股东权益 -2,259.51 0.00 -2,259.51 0.00%

所有者权益合

计
294,533,392.55 -2,720,204.32 291,813,188.23 -0.92%

加权平均净资 15.81% -0.35% 15.46% -

公告编号：2025-130

产收益率%（扣

非前）

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

15.29% -0.35% 14.94% -

营业收入 806,316,104.22 7,836.32 806,323,940.54 0.00%

净利润 51,535,798.83 -1,431,797.13 50,104,001.70 -2.78%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

51,538,147.13 -1,431,797.13 50,106,350.00 -2.78%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

49,843,154.39 -1,431,797.13 48,411,357.26 -2.87%

少数股东损益 -2,348.30 0.00 -2,348.30 0.00%

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 764,863,877.98 -1,437,978.66 763,425,899.32 -0.19%

负债合计 388,701,045.80 1,903,376.44 390,604,422.24 0.49%

未分配利润 88,291,864.37 -3,055,562.73 85,236,301.64 -3.46%

归属于母公司

所有者权益合

计

376,162,832.18 -3,341,355.10 372,821,477.08 -0.89%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合

计
376,162,832.18 -3,341,355.10 372,821,477.08 -0.89%

加权平均净资

产收益率%（扣
15.96% -0.05% 15.91% -

公告编号：2025-130

非前）

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

15.89% -0.04% 15.85% -

营业收入 899,186,725.93 -8,787,566.46 890,399,159.47 -0.98%

净利润 53,127,180.12 -621,150.78 52,506,029.34 -1.17%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

53,127,180.12 -621,150.78 52,506,029.34 -1.17%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

52,916,037.56 -621,150.78 52,294,886.78 -1.17%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目
2025 年 6 月 30日和 2025 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 776,803,197.28 -1,772,713.64 775,030,483.64 -0.23%

负债合计 374,493,946.54 157,884.11 374,651,830.65 0.04%

未分配利润 114,438,282.93 -1,644,805.38 112,793,477.55 -1.44%

归属于母公司

所有者权益合

计

402,309,250.74 -1,930,597.75 400,378,652.99 -0.48%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合

计
402,309,250.74 -1,930,597.75 400,378,652.99 -0.48%

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

6.72% 0.41% 7.13% -

公告编号：2025-130

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

6.77% 0.37% 7.14% -

营业收入 410,988,200.38 -42,603.16 410,945,597.22 -0.01%

净利润 26,146,418.56 1,410,757.35 27,557,175.91 5.40%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

26,146,418.56 1,410,757.35 27,557,175.91 5.40%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

26,187,238.43 1,410,757.35 27,597,995.78 5.39%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

四、审计委员会对于本次会计差错更正的意见

审计委员会认为:本次前期差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，对公司实际经营状况的反应更

为准确， 使公司会计核算更符合有关规定，符合公司发展的实际情况，不存

在损害公司合法权益的情形。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公告编号：2025-130

独立董事认为：公司本次更正符合法律法规等相关规定，更正后的相关财

务报表能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合有关法律、

法规的相关规定，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。

六、备查文件

1、《江阴邦特新材料科技股份有限公司第一届董事会第十三次会议决议》；

2、《江阴邦特新材料科技股份有限公司第一届董事会审计委员会第二次会议

决议》；

3、《江阴邦特新材料科技股份有限公司独立董事关于第一届董事会第十三次